
COMUNE DI MELILTI
Provincia di Siracusa

DETERMINA DIRIGENZIALD N' 288 DEL REGISTRO GENERALE
*+++*

NO 7 DEL 3I.IJI-2023 REGISTRO DEL SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

UFFICIO: PERSONALE

Oggetto NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA DI
SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSTJNZIONE A
TEMPO INDETERMINATO E PART TIME AL 5OOÀ DI N. 8
ISTRUTTORI DI VIGILANZACAT. C. Cl.

CIG:

II SEGRETARIO COMUNALE

VISTO il Decreto del Sindaco n. 90 del 3110812022 di individuazione e nomina dei
Responsabili dei servizi e conferimento incarichi di PP.OO. con conferimento delle funzioni
direttive e di gestione ed attribuzione indennità di posizione e di risultato con decorrenza
dall' 0 I I 09 12022 al 3 I I 08 12023 ;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 80 del 2911212022, resa immediatamente
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio 202312025, e documenti
allegati;

RICHIAMATA la comunicazione di astensione al procedimento prot. n.3l37l del
24llIl202l e la successiva prot. n.12682 de|2910412022 e costituito il gruppo lavoro con nota prot.
n. 3896 del0810212022 e successiva integrazione prot. n.4203 del1010212022;

PREMESSO che:
-con deliberazione di G.M. n.275 del 0211212020, così come modificata ed integrata con

G.M. nn. 181 del 1010612021 e 307 del l7llll202l, è stata approvata la ricognizione delle
condizioni annuali di soprannumero e di eccederua di personale 2021, la rimodulazione della
consistenza della dotazione organica ed il piano triennale dei fabbisogni di personale 2021-2023;

- con deliberazione di Giunta Municipale n.325 del 0211212021, integrata con modifiche
con G.M. n.191 del 2110712022, è stata approvata la ricognizione delle condizioni annuali di
soprannumero e di eccedenza di personale 2022,Ia rimodulazione della consistenza della dotazione
organica e il piano triennale dei fabbisogni di personale 2022-2024;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 342 del 1611212022l è stata approvata la
ricognizione delle condizioni annuali di soprannumero e di eccedenza di personale 2023, la
rimodulazione della consistenza della dotazione organica e il piano triennale dei fabbisogni di
personale 2023-2025;



CHE nei superiori atti è stata, tra I'altro, prevista la copertura a tempo indeterminato e part
time al 50% di n.8 posti vacanti di Istruttore di Vigilanza di Cat. C-Cl, definiti secondo le
indicazioni rese dai dirigenti responsabili, in ragione delle esigenze funzionali dei settori dell'ente;

CHE:
- in esecuzione della delibera di G.M. n.256 del 1410912021, con determina dirigenziale n.59 del
2210912021 - R.G. n.2472 è stata indetta la procedura di selezione pubblica, per titoli ed esami, per
I'assunzione a tempo indeterminato e part time al 50% di n. 8 Istruttori di Vigilanza di cat. C-Cl;
- il relativo awiso di selezione è stato pubblicato in estratto sulla GURS- Serie Speciale Concorsi -

del24 settembre 2021 ed in forma integrale all'Albo Pretorio per trenta giorni consecutivi e sul sito
istituzionale dell'Ente www.comune.melilli.sr.it nella Home-page e nella apposita sezione
Amministrazione trasparente - Sottosezione "Bandi di concorso;
- il termine di presentazione delle domande di partecipazione è scaduto;

VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 100 del 0411012022 - R.G. n. 2888 e

successiva di modifica ed integrazione D.D. n. 114 del 0111212022 - R.G. n. 3430 sono stati
approvati gli elenchi dei candidati ammessi e esclusi, della procedura di selezione pubblica per titoli
ed esami per l'assunzione a tempo indeterminato e part-time al 50% di n. 8 Istruttori di Yigilanza
Cat. C-C1;

VISTO che con ultimo awiso del 1411212022, prot. n.33754, adottato a seguito rinvio del
precedente awiso del06lI2l2022 prot. n.32901, regolarmente pubblicati all'Albo pretorio on line e
sul sito istituzionale dell'Ente www.comune.melilli.sr.it, nella Home-page e nella apposita sezione
"Amministrazione trasparente" - Sottosezione "Bandi di concorso" , con valore di notifica ad ogni
effetto di legge, si è proceduto in data20ll2l2022 alle operazioni di sorteggio, esperite in seduta
pubblica, presso la sede municipale e nella data come sopra indicata e resa nota con apposito awiso
pubblico, tra gli iscritti negli appositi elenchi di appartenenza predisposti dall'Assessorato
Regionale agli Enti Locali e articolati per qualifiche e profili professionali, giusto Decreto n. 53 del
0310312022 dell'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica,
pubblicati nella GURS n. l2 del1810312022;

VISTO il Verbale delle operazioni di sorteggio redatto in data 20/1212022 dalla
Commissione appositamente costituita, pubblicato all'Albo Pretorio on line, sul sito internet del
Comune in home page e Amministrazione Trasparente alla sezione Bandi di concorso, dal quale si
evincono le risultanze del sorteggio di seguito indicate:

Area tipologica
Elenco A2L - Tipologia professionale Vigilanza Urbana di 2" livello: n.2 nominativi componenti
titolari oltre i nominativi supplenti;
I nominativi dei n.2 componenti titolari della Tipologia professionale Yigilanza Urbana di 2' livello
(A2L) estratti sono:
N.472 - LICATA PAOLO - 1" Titolare

N. 171 - CAVALEzu VINCENZO - 2o Titolare

I nominativi dei n.5 componenti sostituti per ciascuno dei titolari della Tipologia professionale
Yigílanza Urbana di 2" livello (A2L) estratti sono, rispettivamente:
N. 335 - FRAGAPANI GIUSEPPE - 1" Sostituto del 1" titolare
N.772 - SCARPULLA PAOLO -2o Sostituto del 1o titolare

N. 57 - BATTICANI ANDREA - 3o Sostituto del l" titolare
N. 644 - PARUTA ROSANNA - 4o Sostituto del 1o titolare

N.722 - REINA ROBERTA - 5o Sostituto del lo titolare

N. 317 - FERRATA FRANCESCO ALBERTO - 1o Sostituto del2o titolare

N. 263 - DELLOSPEDALE VENTI PIETRA - 2o Sostituto del2o titolare

N. 123 - CAMPAGNA ELIANA - 3o Sostituto del2 titolare
N. 807 - SPATARO ALFONSO - 4' Sostituto del2" titolare

COMUNE DI MELILU - Copia di Determinazione SETTORE CESTIONE R/SORSE UMANE n. 7 del 3 I -0I -
202 3

Pag. 2



N.229 - CROSTA GIOVANNI - 5o Sostituto del 2" titolare

DATO ATTO che in data 1 l/0112023 sono state inviate agli interessati le comunicazioni di richiesta
disponibilità all' incarico;

DATO ATTO che per la tipologia professionale Yigilanza IJrbana di 2' livell o (A2L) sono state
trasmesse ed acquisite dal protocollo generale dell'ente, le note di accettazione alla nomina da parte
dei seguenti nominativi:

472 - P LO-10
N.772 - SCARPULLA PAOLO - 2" Sostituto del lo titolare
N. 57 - BATTICANI ANDREA - 3o Sostituto del lo titolare
N. 644 - PARUTA ROSANNA - 4o Sostituto del l" titolare

N. I71 - CAVAI,ERI VINCENZO - 2o Titolare
N. 317 - FERRATA FRANCESCO ALBERTO - 1o Sostituto del2o titolare
N. 263 - DELLOSPEDALE VENTI PIETRA - 2o Sostituto del2" titolare
N. 123 - CAMPAGNA ELIANA - 3o Sostituto del2" titolare

CHE è considerata rinunciataria in quanto ha comunicato di non voler accettare I'incarico
N.722 - REINA ROBERTA - 5" Sostituto del lo titolare

CHE sono considerati rinunciatari in quanto non hanno riscontrato la suddetta comunicazione:
N. 335 - FRAGAPANI GIUSEPPE - lo Sostituto del lo titolare
N. 807 - SPATARO ALFONSO - 4o Sostituto del2" titolare
N. 229 - CROSTA GIOVANNI - 5o Sostituto del2" titolare
RITENUTO dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice e del suo Segretario ai
sensi dell'art. 9 del relativo bando di selezione;
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 37 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei
concorsi e delle altre procedure di assunzione, approvato con G.M. n.24112021:
c.l. La Commissione giudicatrice del concorso o selezione è nominata con atto del Responsabile
dell'area Risorse Umane ed è composta da 3 tecnici esperti nelle materie del concorso, di cui uno
confunzioni di presidente, scelti nel modo seguente:
a) dal Segretario Generale dell'Ente, confunzioni di presidente;
b) da 2 tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, interni e/o altri soggetti esterni all'ente,
scelti tra funzionari delle pubbliche amministrazioni, oppure docenti universitari ed esperti iscritti
in albo professionali da almeno 5 anni, oppure magistrati ordinari contabili amministrativi a
riposo.
DATO ATTO che ai due componenti esterni della Commissione competono i compensi previsti per
le commissioni giudicatrici nel Decreto n. 53 del 03103/2022 dell'Assessorato Regionale delle
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, pubblicati nella GURS n. 12 del1810312022 nonché,
se ed in quanto dovuto, il rimborso delle spese di viaggio;
CONSIDERATO che tutti i componenti della suindicata Commissione giudicatrice renderanno le
dichiarazioni previste dalla vigente normativa relativa all'insussisfenza di cause di conflitto di
interesse, astensione ed incompatibilità e/o inconferibilità all'atto dell'insediamento dei lavori e che
i componenti dipendenti della P.A. renderanno le autorizzazioni da parte dell'Amministrazione di
appartenenza ai sensi dell'art. 53, comma 7 del D.Lgs.1651200I;
ATTESO che per quanto attiene alle norme di funzionamento ed alle operazioni della Commissione
si fa riferimento a quanto previsto dal bando di selezione de quo, alle vigenti disposizioni
regolamentari ed alle norme di legge in materia;
DATO ATTO che il presente prowedimento sarà pubblicato ai sensi di legge all'Albo pretorio on-
line e sul sito istituzionale www.comune.melilli.sr.it, in "Amministrazione trasparente" - Sezione
"Bandi di concorso"'

COMUNE DI MELILU - Copia di Determinazione SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE n. 7 del 3l-01-
2023

Pag. 3



VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2007, n.165 e ss.mm.ii;
VISTI i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni ed Autonomie Locali;
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali sottoscritto il2ll05l20l8;
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 16lll12022;
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi del Comune;
VISTO il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione;
VISTO il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
n.26712000;
VISTO il D.P.R. 44512000 recante disposizioni legislative in materia di documentazione
amministrativa;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO del Verbale delle operazioni di sorteggio redatto in data 2011212022 dalla
Commissione appositamente costituita, pubblicato all'Albo Pretorio on line, sul sito internet del
Comune in home page e Amministrazione Trasparente alla sezione Bandi di concorso, relativo al
sorteggio per la nomina dei componenti la Commissione giudicatrice della procedura di selezione
pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e part time al 50% di n.8 posti
vacanti di Istruttore di Vigilanz a - Cat. C-C 1 ;

DI PRENDERE ATTO delle comunicazioni di disponibilità all'incarico pervenute;
DI NOMINARE componente con .funzioni di Presidente della Commissione Giudicatrice della
selezione pubblica de quo il Dott. Tumminello Antonio - Segretario Generale dell'Ente;
DI NOMINARE i componenti esterni della Commissione Giudicqtrice della selezione pubblica de
quo i sotto elencati nominativi sorteggiati dagli elenchi predisposti dall'Assessorato Regionale
dell'Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, giusto Decreto n. 53 del 0310312022, pubblicati
nella GURS n. l2 del1810312022 di cui n. 2 dall'Elenco Tipologia professionale Vigilanza Urbana
di 2" livello (A2L):
N.472 - Dott. Licata Paolo - l" Titolare
N. 171 - Dott. Cavaleri Vincenzo - 2o titolarc
DI NOMINARE Segretario della Commissione Dott.ssa Baracchi Silvana, Istruttore di Vigilanza
Cat. C, dipendente dell'Amministrazione comunale, che ha reso la propria disponibilità;
DI DARE ATTO che per ciò che attiene alle norme di funzionamento ed alle operazioni della
Commissione si fa riferimento al bando di selezione de quo, alle vigenti disposizioni regolamentari
ed alle noffne di legge in materia;
DI TRASMETTERE il presente atto ai componenti nominati ed al segretario della commissione per
gli adempimenti di competenza;
DI IMPEGNARE per i componenti esterni della Commissione la somma presunta di € 4.500,00
mediante imputazione alla missione 1 programma 1, titolo 1, capitolo 170 voce: "Spese per
commissioni comunali varie" del Bilancio di Previsione 202312025, annualità 2023, esigibilità
2023;
DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari per quanto di
competenza;
DI SPECIFICARE che la presente determinazione, immediatamente esecutiva, sarà pubblicata
all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di Melilli www.comune.melilli.sr.it in
"Amministrazione trasparente" - Sezione "Bandi di concorso".

II SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Tummínello Antonio

COMUNE DI MELILU - Copia di Determinazione SETTORE CESTIONE RISORSE UMANE n. 7 del 3I-01-
2023

Pag. 4



* {< * {. t * * * * {. {< *. * * * * * * t rF * 
'1. 

{< * x. * * x * * * * * * * * * * {. * * * * * * * * {< * * * * tr< * * 't * 'È 
*< *,k {. * * * * * t * * * * {< * * * * * *

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO d i copertura frnanziaria.

Si assume impegno/liquidazione

Melilli, Lì DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI
F.to Dott.ssa Marchica Enza

( Firmato elettronicamente )

*. * * * * * * * * '* * * t {< {< * {. * {< * * * * * * {< * * * * * * * * * * * * * {< {. * * * * *. {. * * * * * * * * * * t {< * *. * {< * * * * * * * * * * * * *. {< * * *

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune
accessibilealpubblico (art.32, comma l, dellalegge 18 giugno 2009, n.69)dal02-02-2023 allT-
02-2023, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché
per lo stesso periodo all'Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazioni n. 473

Lì I8-02-2023
IL MESSO COMLTNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

f,to Dott. Tumminello Antonio

******{'*******{<***t<******{.***1.*.*********{<**{<*{<**********{.**>F*.*.**.{<*******x*.****{.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE NO 473

IMPEGNO DI SPESA

N 118 sub Anno
2023

del
02-02-2023

Comp./Res
c

Capitolo

170
Articolo

Cod. bil.

01 .1 1-

1.03,02.9

9,999

S/OPE Descrizione capitolo,
SPESE PER CONCORSI A POSTI VACANTI IN ORGANICO

Causale impegno
NOMINA COMMISSIONE GI UDICATRICE DELLA PROCEDUM DI SELEZIONE PUBBLICA PER IITOLI ED

ESAMI PER LASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PART TIME AL 50% DI N. 8 ISTRUTTORI DI

VIGILANZACAT.C-C1.

lmporto operazione €. 4.500,00

COMUNE DI MELILU - Copia di Determinazione SETTORE GESTIONE R/SORSE UMANE n. 7 del 3l-01-
2023

Pag. 5



Ai sensi e per gli effetti dell'art.11 della L.R.44l9l e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

dal02-02-2023 al 17-02-2023 registrata al n.473 Reg. pubblicazioni e che sono/non sono pervenuti

reclami.

Dalla Residenza Municipale, ll 18-02-2023

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
f,to Dou. Tumminello Antonio

COMUNE DI MELILU - Copia di Determinazione SETTORE GESTIONE R/SORSE UMANE n. 7 del 31-01-
2023

Pag.6


